
Verkeersbesluit: instellen voetpad schooltuin IKC De Poel, Langeraarseweg, 

Langeraar 

Zaaknummer: 595028 

Burgemeester en wethouders van Nieuwkoop, 

Gelet op: 

De bepalingen in de Wegenverkeerswet 1994 (WVW 1994), het Reglement Verkeersregels en Verkeers- 

tekens 1990 (RVV 1990) en het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer (BABW); 

Artikel 18, lid 1 onder d van de WVW 1994, waarin het college van burgemeester en wethouders het 

bevoegd gezag is voor het nemen van dit verkeersbesluit en dat deze bevoegdheid op grond van het 

mandaatbesluit van 2020 is gemandateerd aan de afdelingsmanager van het team Beheer Openbare 

Ruimte; 

In artikel 15 lid 1 van de Wegenverkeerswet 1994 is bepaald dat het plaatsen en/of verwijderen van 

verkeerstekens en onderborden, waardoor een gebod of verbod ontstaat of wordt gewijzigd moet 

worden vastgesteld in een verkeersbesluit. 

Een verkeersbesluit moet worden genomen voor de plaatsing en/of verwijdering van de verkeerstekens 

die worden genoemd in artikel 12 van het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer 

(BABW). 

De wegen en paden waarover in dit besluit wordt besloten, zijn in beheer bij de gemeente Nieuwkoop. 

Motivering: 

Het Integraal Kindcentrum ‘De Poel’ (hierna: IKC) is medio 2025 in gebruik genomen in de groene zone 

naast de Langeraarseweg in Langeraar. Deze zone, de schooltuin, is ingericht als een parkachtig gebied 

met bomen, gras en speelplekken. 

De paden in dit gebied bestaan uit halfverharding ‘graustabiel’ en hebben een breedte van 3,5 meter 

die beginnen vanaf het parkeerterrein. De schooltuin is bedoeld om kinderen een veilige en aantrekke- 

lijke speelomgeving te bieden, zowel tijdens als na schooltijd en draagt bij aan de woonkwaliteit en 

biodiversiteit. In deze schooltuin is medio 2025 tevens een appartementencomplex met 20 woningen 

gerealiseerd. 

Om de veiligheid van voetgangers, met name schoolgaande kinderen, te waarborgen en het groene 

karakter van de schooltuin te behouden, wordt het instellen van een voetpad noodzakelijk geacht. Dit 

sluit aan bij het ‘Stedenbouwkundig kader IKC Langeraar & Papenveer’ (januari 2022) waarin is vastgelegd 

dat bewoners hun auto parkeren op het parkeerterrein aan de Langeraarseweg en het laatste deel (circa 

75 meter) te voet afleggen. 

In het Bestemmingsplan ‘Kindcentrum De Poel, Langeraar’ (september 2023) is de ruimte rondom het 

appartementencomplex aangewezen als ‘groen’. 

Gemotoriseerd verkeer is in de schooltuin niet toegestaan, behalve voor nood- en hulpdiensten en voor 

onderhoudswerkzaamheden aan het appartementencomplex met een ontheffing. 

Tijdens het woonrijp maken van de schooltuin zijn de RVV-borden G7 geplaatst. Desondanks zijn er na 

ingebruikname van de school meerdere meldingen geweest van gemotoriseerde voertuigen die tijdens 

als na schooltijd over de paden rijden. 

Gehoord: 

Overeenkomstig met artikel 24 van het BABW heeft overleg plaatsgevonden met de verkeersadviseur 

van de politie. Overeenkomstig met artikel 26 van het BABW wordt het verkeersbesluit gepubliceerd 

in het Gemeenteblad. 

BESLUIT EN 

Op grond van vorenstaande overwegingen besluiten burgemeester en wethouders van de Gemeente 

Nieuwkoop: 

Nr. 528161 

GEMEENTEBLAD 4 december 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Nieuwkoop 

Gemeenteblad 2025 nr. 528161 4 december 2025 1 



1. om een voetpad in te stellen overeenkomstig met de weginrichting, door het plaatsen van ver- 

keersbord model G07van Bijlage I van het RVV 1990; 

2. Dit verkeersbesluit in werking te laten treden één dag na publicatie in het Gemeenteblad. 

  

Nieuwkoop 2 december 2025 

Namens deze, 

Ariaan van der Vlugt 

Afdelingsmanager Beheer Openbare Ruimte 

Mededelingen 

Bezwaar- of beroepsclausule 
Het bezwaarschrift moet worden ondertekend en moet ten minste bevatten; 

  

- de naam en het adres van de indiener, 

- de dagtekening, 

- een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar is gericht en 

- de gronden van het bezwaar. 

Op grond van artikel 7:1 van de Algemene wet bestuursrecht kunt u tegen dit besluit binnen zes weken 
na de dag van verzending of uitreiking een gemotiveerd bezwaarschrift indienen bij burgemeester en 
wethouders. Het bezwaarschrift kunt u sturen aan de gemeente Nieuwkoop, Postbus 1, 2460 AA Ter 
Aar. Een bezwaarschrift schorst de werking van het besluit niet. 

Op grond van artikel 8:81 van de Algemene wet bestuursrecht kunt u wel de Voorzieningenrechter van 
de Rechtbank Postbus 20302, 2500 EH Den Haag, verzoeken een voorlopige voorziening te treffen indien 
onverwijlde spoed, gelet op de betrokken belangen, dat vereist. Voorwaarde is wel dat u ook bezwaar 
hebt gemaakt. 

Het besluit ligt gedurende een termijn van zes weken ter inzage bij het klantcontactcentrum, Teylersplein 
1 te Nieuwveen. 

  

  

  

  

  

Gemeenteblad 2025 nr. 528161 4 december 2025 2 


